
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO                  

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  57/2013 - PR

57/2013

57/2013

30/04/2013

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIO DE GAS BALENA LTDA ME     (10683)

53 GÁS P13 EM BOTIJÃO PARA COZINHA - Marca:
SUPERGASBRAS

pc 100,00  0,0000 36,00    3.600,00

Total do Fornecedor: 3.600,00

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)

16 PLASTICO PARA MESA TRANSPARENTE COM 1,40 CM DE
ALTURA E 0,15MM DE ESPESSURA - Marca: Vulcan

m 50,00  0,0000 6,95    347,50

17 LINHA PARA COSTURA 100% POLIESTER, COM 1829 M -
Marca: Real

cn 5,00  0,0000 3,35    16,75

18 BOLSA ALVEJADA 100% ALGODÃO BRANCA DE 80x50 CM -
Marca: Apucarana

un 15,00  0,0000 4,60    69,00

20 TINTA ACRILICA PVA FOSCA NA COR BRANCA, GALÃO COM
3,6 ML - Marca: Lukscolor

lt 9,00  0,0000 32,80    295,20

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

57/2013

57/2013-PR

PREGÃO PRESENCIAL

15/05/2013
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS 
DIVERSOS DESTINADOS PARA USO NA CASA DA ARTE DO MUNICIPIO DE QUILOMBO. O GÁS DE 
COZINHA SERÁ PARA  USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, QUANDO DO 
PREPARO DE MERENDA PARA OS ALUNOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   15   de  Maio   de   2013.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO                  

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  57/2013 - PR

57/2013

57/2013

30/04/2013

Folha:  2/4

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)

21 PIGMENTO LÍQUIDO CORANTE PARA TINGIMENTO, COM 50
ML, CORES VARIADAS - Marca: Salisil

un 300,00  0,0000 3,13    939,00

22 MASSA CORRIDA COM 20 KG - Marca: Tonacor lt 1,00  0,0000 38,50    38,50

23 TINTA ESMALTE SINTÉTICO COM 400 ML, CORES VARIADAS,
SPRAY - Marca: Baston

un 7,00  0,0000 14,70    102,90

24 TNT PARA FAIXA NA COR BRANCA MEDINDO 70 X 100 CM,
COM 50 M - Marca: Santa fe

rl 7,00  0,0000 169,00    1.183,00

25 TNT NA COR BRANCA MEDINDO 140 X 100 M ROLO COM 50 M
- Marca: Santa fe

rl 5,00  0,0000 64,00    320,00

26 TINTA DIMENSIONAL ALTO-RELEVO TUBO COM 35 ML -
Marca: Acrilex

tb 20,00  0,0000 2,65    53,00

27 ETIQUETA PARA PREÇOS 4 CM EM ROLOS - Marca: Usual rl 4,00  0,0000 2,48    9,92

28 COLA EXTRA ADESIVO PVA P/ MADEIRA FRASCO C/1KG -
Marca: Gmad

tb 20,00  0,0000 14,50    290,00

29 LAPIS 6B CX COM 6 UN - Marca: Cis cx 8,00  0,0000 9,40    75,20

30 TESOURA MULTIUSO COM CABO PLÁSTICO E LÂMINA DE
AÇO INOXIDÁVEL FORMATO ANATÔMICO 21 CM 8"1/2 -
Marca: Office

un 5,00  0,0000 9,50    47,50

31 PAPEL PARDO ROLO C/ 1,20 CM DE ALTURA C/20 KG - Marca:
Dicapel

rl 2,00  0,0000 79,00    158,00

32 FITA CREPE BRANCA C/ 50MM, 50 MTS - Marca: Adelbras un 8,00  0,0000 7,50    60,00

33 BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - Marca: Classe kg 1,00  0,0000 25,00    25,00

34 BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - Marca: Classe kg 1,00  0,0000 25,00    25,00

35 PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10 WATS - Marca:
Classe

un 10,00  0,0000 6,95    69,50

36 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40 WATS - Marca:
Classe

un 10,00  0,0000 14,90    149,00

37 PINCEL DE CERDAS Nº 8, CHATO, DE CABO AMARELO -
Marca: Roma

un 10,00  0,0000 1,94    19,40

38 PINCEL DE CERDAS Nº 10, CHATO, DE CABO AMARELO -
Marca: Roma

un 10,00  0,0000 2,32    23,20

Quilombo,   15   de  Maio   de   2013.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO                  

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  57/2013 - PR

57/2013

57/2013

30/04/2013

Folha:  3/4

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)

39 PINCEL DE CERDAS Nº 12, CHATO, DE CABO AMARELO -
Marca: Roma

un 10,00  0,0000 2,54    25,40

40 PINCEL DE CERDAS Nº 14, CHATO, DE CABO AMARELO -
Marca: Roma

un 10,00  0,0000 2,72    27,20

41 PINCEL DE CERDAS Nº 18, CHATO, DE CABO AMARELO -
Marca: Roma

un 10,00  0,0000 3,72    37,20

42 PINCEL DE CERDAS Nº 20, CHATO, DE CABO AMARELO -
Marca: Roma

un 10,00  0,0000 4,91    49,10

43 PINCEL DE CERDAS Nº 22, CHATO, DE CABO AMARELO -
Marca: Roma

un 10,00  0,0000 5,72    57,20

44 PINCEL DE CERDAS Nº 24, CHATO, DE CABO AMARELO -
Marca: Roma

un 10,00  0,0000 6,28    62,80

45 GLITER, PCT COM 1 KG, CORES VARIADAS - Marca: Acquarela pct 16,00  0,0000 44,50    712,00

46 EVA EMBORRACHADO EM PLACAS, DE 45 X 60 CM, PCT C/ 10
UN, CORES DIVERSAS - Marca: Milliu

pct 5,00  0,0000 7,62    38,10

47 PAPEL BRANCO A4 210X 297 MM, 75G/M2, CX C/10 PCT C/ 500
FLS, C/CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NA EMBALAGEM. -
Marca: Chamex

cx 2,00  0,0000 129,00    258,00

48 CARTUCHO DE TINTA Nº 15 COM 40 ML PARA IMPRESSORA
HP DESKJET 840 C, NA COR PRETA - Marca: Maxprint

cart 5,00  0,0000 69,00    345,00

49 CARTUCHO DE TINTA Nº 25 COM 30 ML PARA IMPRESSORA
HP DESKJET 840 C, COLORIDO - Marca: Maxprint

cart 5,00  0,0000 127,00    635,00

50 CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA CX C/ 50 -
Marca: Cis

cx 1,00  0,0000 37,50    37,50

51 MARCADOR PERMANENTE TIPO PINCEL ATÔMICO, CX C/ 12
UN, NAS CORES PRETA E AZUL - Marca: Cis

cx 4,00  0,0000 28,50    114,00

52 PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE USB 2.0, DIMENSÕES 55,65 MM
X 17,3 MM X 9,05 MM, PESO 12 G - Marca: Multilaser

un 1,00  0,0000 34,50    34,50

Total do Fornecedor: 6.749,57

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)

1 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8º CONTENDO 1000 ML -
Marca: Ilha

un 20,00  0,0000 3,98    79,60

2 DESINFETANTE LIQ USO GERAL, EMBALAGEM 2 LTS,
ODORES EUCALIPTO, TALCO E LAVANDA. - Marca: ITO

fr 20,00  0,0000 3,17    63,40

Quilombo,   15   de  Maio   de   2013.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO                  

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  57/2013 - PR

57/2013

57/2013

30/04/2013

Folha:  4/4

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)

3 SAPONÁCEO LÍQUIDO C/DETERGENTE C/300ML - Marca:
SANIBRIL

fr 20,00  0,0000 2,97    59,40

4 ESPONJA DUPLA FACE P/LOUÇA DE 110x75x20MM - Marca:
BRILHUS

pc 20,00  0,0000 0,94    18,80

5 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO,MACIO, C/4 ROLOS DE 60
METROS CADA - Marca: PALOMA

pct 50,00  0,0000 2,97    148,50

6 SABÃO EM PÓ ESPECIAL MULTIAÇÃO CX.C/1KG - Marca:
TANTO

cx 10,00  0,0000 6,27    62,70

7 SACO PLÁSTICO P/LIXO C/CAP. P/30L C/ 10 UN CADA - Marca:
LIXOLIY

pct 20,00  0,0000 1,84    36,80

8 SACO PLÁSTICO P/LIXO C/CAP. P/50 L C/10 UN CADA - Marca:
LIXOLIY

pct 20,00  0,0000 1,84    36,80

9 TOALHA DE ROSTO FELPUDA DE 45x70CM VÁRIAS CORES -
Marca:

pc 10,00  0,0000 8,85    88,50

10 VASSOURA DE NYLON C/CABO DE PLÁSTICO DE 21x18CM -
Marca: PREFERIDA

pc 5,00  0,0000 6,47    32,35

11 SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE C/500 ML DE 1ª
QUALIDADE - Marca: LUX

un 5,00  0,0000 6,14    30,70

12 PAPEL TOALHA COR CREME DE 23x23CM PCT.C/1000
FOLHAS - Marca: CRISPEL

fd 20,00  0,0000 4,98    99,60

13 LIMPA VIDROS C/500ML - Marca: CIF fr 5,00  0,0000 3,09    15,45

14 BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA BRANCA DE 50x70CM -
Marca: APUCARANA

un 15,00  0,0000 4,88    73,20

15 DETERGENTE LÍQUIDO C/GLICERINA C/500ML - Marca:
BELGA

fr 20,00  0,0000 1,18    23,60

Total do Fornecedor: 869,40

Total Geral: 11.218,97

Quilombo,   15   de  Maio   de   2013.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------


